
о

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

p H JVfo

г. Яровое

г  Об утверждении порядка ведения ~1 
реестра расходных обязательств 
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 
муниципального образования город Яровое Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 
30.12.2005 № 836 «О ведении реестра расходных обязательств муниципального 
образования г. Яровое».

3. МБУ «Информационный центр г. Яровое» опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Н.В. Бачурина.

В.Н. Самобочий



Приложение
к постановлению администрации 
города Яровое Алтайского края
от <tj* / » <#57 Л&УЗ №

Порядок
ведения реестра расходных обязательств муниципального образования

город Яровое Алтайского края

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального 
образования город Яровое Алтайского края (далее - Порядок) разработан в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет 
основные положения ведения Реестра расходных обязательств города Яровое 
(далее - Реестр расходных обязательств города).

2. В Порядке используются следующие основные термины и понятия:
расходные обязательства города Яровое - обусловленные законом, иным

нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности 
муниципального образования город Яровое Алтайского края или действующего 
от его имени казенного учреждения предоставить физическому или 
юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту 
международного права средства из соответствующего бюджета;

реестр расходных обязательств города - используемый при составлении 
проекта бюджета города Яровое свод (перечень) законов, иных нормативных 
правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных 
обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, 
подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, 
муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, 
необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Иные понятия, используемые в Порядке, применяются в значениях, 
предусмотренных действующим законодательством.

3. Реестр расходных обязательств города ведется с целью учета расходных 
обязательств города Яровое и оценки объемов бюджетных ассигнований, 
необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств города используются при 
составлении проекта бюджета муниципального образования город Яровое 
Алтайского края.

4. Уполномоченным органом по ведению Реестра расходных обязательств 
города является Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое (далее Комитет по финансам).

5. Реестр расходных обязательств города представляет собой единую 
информационную базу данных, которая в бумажной и электронной формах



содержит сведения, предусмотренные настоящим Порядком.
Реестр расходных обязательств города ведется и формируется по форме 

согласно приложению к Порядку. Комитет по финансам вправе расширять и 
(или) детализировать форму ведения реестра расходных обязательств города.

6. Ведение реестра расходных обязательств города осуществляется путем 
внесения в единую информационную базу данных сведений о правовом 
основании финансового обеспечения и расходования средств с оценкой объемов 
бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, а также обновлением 
и (или) исключением этих данных.

Основаниями для указанных действий являются принятие, изменение и 
(или) прекращение соответствующих расходных обязательств города Яровое.

7. В процессе ведения Реестра расходных обязательств города Комитет по 
финансам, главные распорядители бюджетных средств (ГРБС) руководствуются 
методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных 
обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта 
Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации.

8. Для ведения Реестра расходных обязательств города ГРБС ежегодно не 
позднее 15 апреля текущего финансового года предоставляют в Комитет по 
финансам необходимые сведения в электронной форме и на бумажном носителе 
по форме, соответствующей приложению к Порядку, подписанной руководителем 
ГРБС.

ГРБС обеспечивают идентичность информации, предоставляемой в 
электронном виде и на бумажном носителе, несут ответственность за полноту, 
своевременность и достоверность предоставляемых сведений.

9. Комитет по финансам осуществляет проверку, свод полученных от ГРБС 
сведений и формирует Реестр расходных обязательств города.

10. Реестр расходных обязательств города предоставляется Комитетом по 
финансам в Министерство финансов Алтайского края в порядке, установленном 
Министерством финансов Алтайского края.

11. Реестр расходных обязательств города размещается Комитетом по 
финансам на официальном Интернет-сайте города Яровое.



Пр
ил

ож
ен

ие
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 Я

ро
во

е
S'Sа?

CV с  CL

! &§| 
! S |  i• о. ь о: о 5 со: С к о

С и:

UJШ

ц Нs 4 g. § я

N
8

i f l i  Е н | ! r u s

I f  S ! 1 s' s 5

1 - 1 - M* 1
5 ° °

! I ! 1 I n s 8 °
1 S s. I1 
0 * * 8 8

i I f  1
! | s' s S ©

s' 5 § §

s * 5 ?
5 °

s H s1 1 11 ! 3 * 3 5

J i l l  
I  U S

В H  2. =
;*

1 1 i s 3 5
4 »  ̂ &
Ш Ф

% - -

■ Л
I 3 
1»

s! a О S
s; s ® ь

i i n i к 8 3
: r i i ж

i t

i i

1 i2 1 - 8 8

1 1 1 " i 8
г 8 °

!  i  11 a s.!1 i i R ■ - ” ■ ■ «

i 1 H  i г.: « " - > > «

1 1 
f i

И

1 Ia. J-

) I
\ *

l t \ U V 5 • « - - ■ »

к $ I  s I |. = я « ■ « - « -

1111 
I ® I

я ■ > ■ ■ - «

j

! i l
i n
П

£ H  £ M iч * |  g 8- s • я ■ « > ■ " <

£ f  I с |  I  г к > « > ■ « -

f i l l  I 3 s a
К ■ - - ■ - "

I

!
i !

i
1
1

i M i M i3 a jj 5 « « - г, > ■ “ - - -

S' 2 ч ? £ к gi i a 1 i s  I я ■ " - ■ ■ -

| ! H Я ■ « - > « -
2s
1
i
|

iI

[s

i t i n i " « ■ ” « " ■ -

* s 1 = i != К " “ - " - ■

l i r eI 2 о 4 а - - « « - ■

|
i
i1
1
I•

11

I N

H

s t i f M i 2 > - - - - -

j ?!  = H ! = ■ " ‘ ■ ■ -

H h
= - • ■ - « •

P

1£
11

I 1

t h

№  > I £ =

I s 2 - " " ■ - ■
= ■ - " " - -

j r f. t  i 1 s 2 “ - - » “ "

H h! 1 1 Я « « - - - "
8 ё 
I 1z 5 a. s = J

i f 1 
H i  
M l  
h i

5 | I | ! | ! = « ** • - > >

i r !  e S I  e = ■ " > « - ■ .

|  i 8- S
I a i 3

2 « - " « «

is
I ,

! i
a1

4 ■<Si - « - « -

- ■ ■ > ■ ■ «

Ш 1 Щ - « - - - ■ "
4 . с
I 111i 21 3 - « - « - ■ ■

I3

1

i fc- i 1 1 £ I5 * 1 g fr * - " - - “ « ■ ■

n i f U l ’ ■ « « • « «

i i r  I
3*1 ' ■ < " « - ■

~ 1 1 2 2 | § 1 я 1 I s

! !
ip
1

Ia.
-

а 1 
В .4

П Н
H i

вs 1 1 !
* 5 а 1 
!  1 1 11

i и
П | Ш

||!|1
! 1 1 | } l  a | f  М i
1 |  |  I 1 1
 ̂  ̂£ I  3 1 

п i г

1
I

j в |  о
i j й 1 1 1 з

(I IHi 
l i H !
! s-11 1 Ц
i  i 3 i i  11 
г i s  1 H  = 
s i H . s r

■H
f
=

j I
г 2

l г 
1 ;  8 |  1

! I i l l  | i  i

mm  ii Ш;
1 1.1 1111 i  i  

E5E. i - l i .Sls t

i
I  >
I I 
!'? 
I I
11 ГЧ Д

|
1 .

- £ l.lel| * 5 5 3  
g ! 2 * * HIMriiil П Iff Him sllili jI ,

I



я

S
3 3 3

ss °‘ 5 °

5 3 о °-

9
О.

3

5
в.

S °' 3

5 о в

5 O § §

5 3 3 3

9 3 ®- в '

? ■ 8 8

S

О.
°

?! g о. §

“ 5 Э

5
g

5 3

S 3 3

s 5
О.

•

=. ч

Si ■ - - ■ ■ ■ "

я - - • - " " ■
- - > ■ - « - «

a < - « - " ■ “

8 - > « ■ ■ ■ ■
Я - • ■ > ' « «

8 - ■ < ■ - ■ "

Я ■ ■ ■ - ‘ ■ "
s ■ ■ - - « « "
я > ■ ■ « ■ * -
я - ■ - > - ■ -
я > > ■ « ■ - -
я « ■ - ■ ■ ■ -
8 ■ - ■ ■ - ■ «
г ■ ■ - ■ ■ ■ -
= " « ■ " - " ■
•: - > - ■ ■ ■ -
£ - - - ■ " - "
S " ■ - ■ - > «
2 - « ■ - « " *
S ■ - ■ " - - ■«
S > - ■ ■ - ■ *

= - ■ - > « - >
2 - > - ■ « - -
- » - > ■ ■ ' ■
“ « > - - > ■ ■
- ■ - ■ - “ ■ ■
- ■ > « - - “ -

■ - > ■ « « «
„ " > « - “ ■ ■

- « - ■
I 5 I 1 % i g ] I i I 1 1 1

, л 1т * *§ ?И 8
r j i l j -
ш { 1i  I з а!
1 11 з !Ш

1£
■! 
h  
|f 
11 
?!

|
\

1 ч  и Л  

i l l i ; ! ! l ] j i

И И
i i i i l l i i i l i

S i

S3 1 S
h! i

i
i

i l  51 i i l l  111 з i ■
г*1
[ l \

J i i i
I
I :

i l b  Щ  i l  l
l i t  i Ml
i f H i! IH Ш  s
i l l  S h}
I 1 s 1 Г | I 1 f

;йЫ 11 I I I

i l
11
12
Itg 5
m

1

!
I
г

||
1 II 
! 1!

I


